
 

 
 

 

 

Alla D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

Loro Sedi 

 
 
Oggetto: Formale assunzione al programma annuale del finanziamento relativo al Progetto “R-Estate a 

scuola” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
– sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

CUP: G84D24002300007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024;  

VISTO il D.I. n. 129/2018;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
– Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTA la candidatura n. 2945 presentata da questa istituzione scolastica in data 24.05.2024;  

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI-83244 del 12.06.2024; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente scolastico le 
variazioni al Programma Annuale conseguenti a entrate finalizzate; 

PRESO ATTO che è necessario acquisire nel Programma Annuale 2024 il finanziamento autorizzato dal MIM 
per il progetto in oggetto onde consentire l’avvio delle attività programmate, 

DISPONE 





L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto in oggetto, per un importo complessivo di € 
51.915,00 come indicato nella tabella sottostante: 

Obiettivo Sottoazione Titolo progetto Importo autorizzato 

ESO 4.6 A.4.A R-Estate a scuola € 51.915,00 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv.2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma  Nazionale  21-27”  (FSE+)  -  (liv.  3) 
del Programma Annuale previsto dal Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto.  

Il presente atto viene trasmesso alla D.S.G.A. dott.ssa Rosa Alba Maria Ausilio e al Consiglio d’Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
La Dirigente scolastica 
dott.ssa Adele Zinno  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2024-06-24T17:12:42+0200
	Adele Zinno




